
160878-2024 Page 1/5

2.1.6.

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 160878-2024 - Wettbewerb

Deutschland – Betreuung in Tagesstätten – Schulkindbetreuung an der Gartenstadtschule 
Neumünster
OJ S 55/2024 18/03/2024
Auftragsbekanntmachung – Sonderregelung
Dienstleistungen

1. Beschaffer

Beschaffer
Offizielle Bezeichnung: Stadt Neumünster - FD Schule, Sport und Jugend
Rechtsform des Erwerbers: Lokale Gebietskörperschaft
Tätigkeit des öffentlichen Auftraggebers: Allgemeine öffentliche Verwaltung

2. Verfahren

Verfahren
Titel: Schulkindbetreuung an der Gartenstadtschule Neumünster
Beschreibung: Primäre Zielgruppe der Schulkindbetreuung an der Gartenstadtschule sind die 
Grundschülerinnen und –schüler der Klassenstufen 1 bis 4. Für diese Zielgruppe soll eine 
verlässliche, kostenpflichtige Betreuung während der gesamten Schulzeit sowie in den 
Schulferien (mindestens sieben Ferienwo-chen) vorgehalten werden. Für die Schülerinnen 
und Schüler der Klassenstufen 1 - 4 der Gartenstadtschule ist darüber hinaus während der 
Schulzeit ein kostenfreies Ganztagsangebot an mindestens vier Tagen pro Woche 
sicherzustellen. Die Betreuung erfolgt im Zeitraum 01.10.2024-31.07.2027.
Kennung des Verfahrens: 185678d1-a8c6-46c8-8c6c-f4fc6caa11e2
Interne Kennung: Vergabe 522
Verfahrensart: Offenes Verfahren
Zentrale Elemente des Verfahrens: Keine

Zweck
Art des Auftrags: Dienstleistungen
Haupteinstufung (cpv): 85312100 Betreuung in Tagesstätten

Erfüllungsort
Land, Gliederung (NUTS): Neumünster, Kreisfreie Stadt (DEF04)
Land: Deutschland

Allgemeine Informationen
Zusätzliche Informationen: Bieter haben eine Eigenerklärung im Zusammenhang mit den EU-
Russland-Sanktionen abzugeben.
Rechtsgrundlage:
Richtlinie 2014/24/EU
vgv - 

Ausschlussgründe:
Rein innerstaatliche Ausschlussgründe: Es gelten die gesetzlichen Bestimmungen für den 
Ausschluss von Aufträgen.

5. Los

https://ted.europa.eu/de/notice/-/detail/160878-2024


160878-2024 Page 2/5

5.1.9.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1. Los: LOT-0001
Titel: Schulkindbetreuung an der Gartenstadtschule Neumünster
Beschreibung: Für das verlässliche Betreuungsangebot für Schülerinnen und Schüler der 
Klassenstufen 1 – 4 sind ganzjährig pro Monat für das Schuljahr 2024/2025 zunächst 75 
Betreuungsplätze vorzuhalten. Nach Fertigstellung der Sanierung des Altgebäudes der 
Kindertagesstätte Gartenstadt an der Gar-tenstadtschule (Fertigstellung geplant Anfang 2025) 
sind anschließend ab dem Schuljahr 2025/2026 100 Betreuungsplätze vorzuhalten. Während 
der Schulzeit erfolgt eine verlässliche Betreuung von Montag bis Freitag in der Zeit von 12:00 
– 16:00 Uhr. In den Ferien ist eine verlässliche Betreuung von Montag bis Freitag in der Zeit 
von 7:30 – 16:00 Uhr in mindestens sieben Ferienwochen (in den kompletten Oster- und 
Herbstferien sowie drei Wochen in den Sommerferien) sicherzustellen. In Ergänzung zu 
diesen Betreuungszeiten sollen Eltern die Option bekommen, in der Schulzeit zu-sätzlich eine 
ebenfalls kostenpflichtige Frühbetreuung für die Zeit von 7:30 – 8:00 Uhr sowie eine 
Spätbetreuung für die Zeit von 16:00 bis 17:00 Uhr bzw. 17:00 bis 18:00 Uhr zu wählen.
Interne Kennung: 522

Zweck
Art des Auftrags: Dienstleistungen
Haupteinstufung (cpv): 85312100 Betreuung in Tagesstätten

Erfüllungsort
Stadt: Neumünster
Land, Gliederung (NUTS): Neumünster, Kreisfreie Stadt (DEF04)
Land: Deutschland

Geschätzte Dauer
Datum des Beginns: 01/10/2024
Enddatum der Laufzeit: 31/07/2027

Allgemeine Informationen
Vorbehaltene Teilnahme: Teilnahme ist nicht vorbehalten.
Auftragsvergabeprojekt nicht aus EU-Mitteln finanziert

Strategische Auftragsvergabe
Ziel der strategischen Auftragsvergabe: Keine strategische Beschaffung

Eignungskriterien
Kriterium:
Art: Eignung zur Berufsausübung
Bezeichnung: Eignung zur Berufsausübung, berufliche Leistungsfähigkeit, finanzielle und 
wirtschaftliche Leistungsfähigkeit
Beschreibung: Mit dem Angebot sind folgende Angaben und Nachweise einzureichen: 
Sozialpädagogisches Konzept gemäß Leistungsbeschreibung, Nachweis über praktische 
Erfahrungen des Trägers im Arbeitsfeld der pädagogischen Arbeit mit Schülern/-innen, das 
ausgefüllte Formblatt 124_LD Eigenerklärung zur Eignung, ferner, nur soweit zutreffend, die 
Erklärung der Bieter-/Arbeitsgemeinschaft (234) und das Verzeichnis der Leistungen / 
Kapazitäten anderer Unternehmen (235). Von den Bietern, die in engere Auswahl kommen, 
sind auf Anforderung die entsprechenden Bescheinigungen der zuständigen Stellen 
vorzulegen. Bieter, die ihren Sitz nicht in der Bundesrepublik Deutschland haben, haben 
gleichwertige Bescheinigungen von anerkannten Stellen ihres Herkunftslandes inkl. 
Übersetzung auf Deutsch vorzulegen. Ab einer Summe von 30 000 EUR wird der 
Auftraggeber für den Bieter, auf dessen Angebot der Zuschlag erteilt werden soll, einen 



160878-2024 Page 3/5

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

Auszug aus dem Wettbewerbsregister einholen. Bieter, die ihren Sitz nicht in der 
Bundesrepublik Deutschland haben, haben gleichwertige Bescheinigungen von anerkannten 
Stellen ihres Herkunftslandes inkl. Übersetzung auf Deutsch vorzulegen.

Zuschlagskriterien
Kriterium:
Art: Qualität
Beschreibung: Ingesamt 80%, davon: fachliche Qualität des Konzeptes (28%), Umfang der 
Leistung (27%), Personal (25%).

Kriterium:
Art: Preis
Beschreibung: Preis 20%

Auftragsunterlagen
Sprachen, in denen die Auftragsunterlagen offiziell verfügbar sind: 
Internetadresse der Auftragsunterlagen: https://www.subreport.de/E24354354

Bedingungen für die Auftragsvergabe
Bedingungen für die Einreichung:
Elektronische Einreichung: Erforderlich
Adresse für die Einreichung: https://www.subreport.de/E24354354
Sprachen, in denen Angebote oder Teilnahmeanträge eingereicht werden können: Deutsch
Elektronischer Katalog: Nicht zulässig
Varianten: Nicht zulässig
Frist für den Eingang der Angebote: 18/04/2024 11:30:00 (UTC+2)
Frist, bis zu der das Angebot gültig sein muss: 60 Tag
Informationen, die nach Ablauf der Einreichungsfrist ergänzt werden können:
Nach Ermessen des Käufers können einige fehlenden Bieterunterlagen nach Fristablauf 
nachgereicht werden.
Zusätzliche Informationen: Fehlende Unterlagen, die keine Zuschlagskriterien betreffen, 
werden nachgefordert.
Informationen über die öffentliche Angebotsöffnung:
Eröffnungsdatum: 18/04/2024 11:30:00 (UTC+2)
Ort: Zentrale Vergabestelle der Stadt Neumünster, Gartenstr. 10, 24534 Neumünster
Auftragsbedingungen:
Die Auftragsausführung muss im Rahmen von Programmen für geschützte 
Beschäftigungsverhältnisse erfolgen: Ja
Bedingungen für die Ausführung des Auftrags: Erwartet wird der Einsatz von in der 
Leistungsbeschreibung aufgeführten, ausgebildeten, nach § 72 SGB VIII qualifizierten sowie 
geeigneten sozialpädagogischen Fachkräften.
Elektronische Rechnungsstellung: Erforderlich
Von einer Bietergemeinschaft, die den Zuschlag erhält, anzunehmende Rechtsform: 
gesamtschuldnerisch haftend mit einem bevollmächtigten Vertreter

Techniken
Rahmenvereinbarung: Keine Rahmenvereinbarung
Informationen über das dynamische Beschaffungssystem: Kein dynamisches 
Beschaffungssystem

Weitere Informationen, Schlichtung und Nachprüfung
Überprüfungsstelle: Vergabekammer Schleswig-Holstein

https://www.subreport.de/E24354354
https://www.subreport.de/E24354354


160878-2024 Page 4/5

8.1.

8.1.

8.1.

Organisation, die weitere Informationen für die Nachprüfungsverfahren bereitstellt: 
Vergabekammer Schleswig-Holstein
Organisation, die Teilnahmeanträge entgegennimmt: Stadt Neumünster - FD Schule, Sport 
und Jugend

8. Organisationen

ORG-0001
Offizielle Bezeichnung: Stadt Neumünster - FD Schule, Sport und Jugend
Registrierungsnummer: Berichtseinheit-ID 00003302
Postanschrift: Boostedter Str. 3  
Stadt: Neumünster
Postleitzahl: 24534
Land, Gliederung (NUTS): Neumünster, Kreisfreie Stadt (DEF04)
Land: Deutschland
E-Mail: marina.tschirkow@neumuenster.de
Telefon: +49 4321 9420
Internetadresse: https://www.neumuenster.de
Rollen dieser Organisation: 
Beschaffer
Organisation, die Teilnahmeanträge entgegennimmt

ORG-0002
Offizielle Bezeichnung: Vergabekammer Schleswig-Holstein
Registrierungsnummer: keine
Postanschrift: Düsternbrooker Weg 94  
Stadt: Kiel
Postleitzahl: 24105
Land, Gliederung (NUTS): Kiel, Kreisfreie Stadt (DEF02)
Land: Deutschland
E-Mail: vergabekammer@wimi.landsh.de
Telefon: +49 4319884640
Rollen dieser Organisation: 
Überprüfungsstelle
Organisation, die weitere Informationen für die Nachprüfungsverfahren bereitstellt

ORG-0003
Offizielle Bezeichnung: Beschaffungsamt des BMI
Registrierungsnummer: 994-DOEVD-83
Stadt: Bonn
Postleitzahl: 53119
Land, Gliederung (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Land: Deutschland
E-Mail: esender_hub@bescha.bund.de
Telefon: +49228996100
Rollen dieser Organisation: 
TED eSender

11. Informationen zur Bekanntmachung

mailto:marina.tschirkow@neumuenster.de
https://www.neumuenster.de
mailto:vergabekammer@wimi.landsh.de
mailto:esender_hub@bescha.bund.de


160878-2024 Page 5/5

11.2.

11.1. Informationen zur Bekanntmachung
Kennung/Fassung der Bekanntmachung: 5ae18d4b-d080-4e24-8b48-9df70c0f6003 - 01
Formulartyp: Wettbewerb
Art der Bekanntmachung: Auftragsbekanntmachung – Sonderregelung
Datum der Übermittlung der Bekanntmachung: 15/03/2024 12:37:57 (UTC+1)
Sprachen, in denen diese Bekanntmachung offiziell verfügbar ist: Deutsch

Informationen zur Veröffentlichung
Veröffentlichungsnummer der Bekanntmachung: 160878-2024
ABl. S – Nummer der Ausgabe: 55/2024
Datum der Veröffentlichung: 18/03/2024


